
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE 

Empresa: E A DE SOUZA EIRELI - ME 

Representante Legal: EUDINARIO ARAUJO DE SOUZA 

Endereço: RUA CLEONICE TEIXEIRA, S/N, CENTRO 

Cidade: Arneiroz-CE 

CNPJ: N°22.433.944/0001-95 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2024.05.21.02 

-- 

Vjv° -y 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS .A 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE 
DE ARNEIROZICE 

DOCUMENTOS 

01 - Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

/ 

Arneiroz/CE, 19 de junho de 2024. 

Data do recebimento: 1!S/jjj 

Horário do recebimento:  

Assinatura: 

Recebido Po zc_i___ 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ- CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



PROPOSTA DE PREÇOS 

Arneiroz, 19 de junho de 2024 

A 

Comissão de Contratação 

Prefeitura Municipal de ArneiroziCE 

Ref.: Dispensa de Licitação n° 2024.05.21.02 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação 
em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DE 
ARNEIROZICE, pelo valor global de R$54.104,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quatro reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n°14.133/2021, bem como às 
cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTES  

ITEM J DESCRIÇÃO QUANT. R$ UNT R$ TOTAL 

1 AÇUCAR CRISTAL PCT 1 K 550 R$6,00 R$3.300,00 
2 AGUA MINERAL 201-  174 R$12,80 R$2.227,20 

3 ALHO NACIONAL KG 90 R$30,50 R$2.745,00 

4 ARROZ PARBORIZADO PCT1 KG 440 R$9,00 R$3.960,00 

5 AZEITE DE OLIVA 250ML 20 R$33,88 R$677,60 

6 BISCOITO DOCE 400 G 300 R$7,15 R$2.145,00 1  

7 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 300 R$7,80 R$2.340,00 

8 CAFÉ EM PÓ 250 G   450 R$11,00 R$4.950,00 

9 CARNE MOIDA BOVINA 500 G 200 R$9,00 R$1.800,00 

10 COLORIFICO 1 K   38 R$13,45 R$511,10 

11 CREME DE LEITE 200 G 300 R$4,85 R$1.455,00 

12 FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG  60 R$7,00 R$420,00 

1131 FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1 KG 160 R$9,00 R$1.440,00 

141 FÉCULA DE MANDIOCA PCT 1 K 240 R$25 R$2.220,00 

15 FEIJÃO CARIOCA PCT 1 K 180 R$11,95 R$2.15 1,0O 

16 FLOCOS DE MILHO 500 G 200 R$2,50 R$500,00 

17 LEITE EM PÓ 200G 160 R$9,20 R$1.472,00 

18 MACARRÃO ESPAGUETE 500 O  360 R$6,80 R$2.448,00 

Pqn

MACARRÃO PARAFUSO 500 G 144 R$10,40 R$1.497,60 

 MAIONESE 200 O   100 R$8,00 R$800,00 

21 MARGARINA 500G 160 R$9,10 R$1.456,00 

22 MILHO VERDE 100 R$40 R$540,00 

23 MOLHO DE TOMATE 340 G 200 R$3,80 R$760,00 

17V 



24 ÓLEO VEGETAL 900ML 152 R$14,50  
25  OVOS DE GALINHA BJ COM 30 UND 70 R$27,00 R$1.890,00 
26 POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ KG 100 R$18j0 R$1.870,00 
27 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA KG 120 R$18,70 R$2.244,00 
28 POLPA DE FRUTA SABOR MANGA KG  130 R$18,70 R$2.431,00 
29 RAPADURA 550 G 120 R$5,00 R$600,00 
30 !AL REFINADO IODADO 1 KG 38 R$1,00 R$38,00 
31 SARDINHA COM ÓLEO 125G 100 R$7,00 R$700,00 
32 TEMPERO CASEIRO 500 ML 70 R$4,45 R$311,50 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e 
trabalhistas e demais despesas pertinentes ao fornecimento dos produtos; que assumimos 
inteira responsabilidade pelos produtos descritos no objeto desta dispensa; que os mesmos 
serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro 
do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o produto ou venham incidir sobre 
o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a 

Proponente: E A DE SOUZA EIREU-ME 

Cnpj n0: 22.433.94410001-95 

Nome do Representante Legal: EUDINARIO ARAUJO DE SOUZA 

Cpf n°: 478.251 .113-20 

EmaiJ: eudinarioarauio@gmail.com  

Valor Global da Proposta: R$54.104,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quatro reais) 

Dados bancários: BANCO BRASIL AG 1155-X; CC: 43980-0 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Atenciosamente, 

EUDINARIO ARAUJO DE SOUZA 

CPF: N°: 478.251.113-20 


